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vil have Gendarmerne at handle med. naar 
Forliget skal sluttes henimod den 1ste April. 
Det er muligt. s - 

Dernæst vil jeg gøre en lille Bemærk- 
ning om et Sporgsmaah som ogsaa har 
været« fremdraget ved tidligere Finanslov- 
behandlinger. Naar Staten bygger, saa 
bygger den-altid urimeljg dyrt. Det gen- 
tager sig i Aar som de foregaaende Aar, 
og der kunde anføres mange Eksempler 
paa, at Staten bygger altfor flot og altfor 
dyrt. Jeg skal kun anføre et Par  enkelte. 
Der sforlanges saaledes 14,200 Kr. til Om- 
bygning af en Skovfogedbolig i Idet Kran- 
borg Distrikt og 14,550-.Kr. til Ombygning 
af en anden Skovfogedbolig i 6te Kronborg 
Distrikt., Nu er jeg aldeles sikker paa, ats 
slige« Udgifter ere altfor store. Det er- dog; 
vist temmelig sikkert, at man ikke behøver at 
anvende eii"14-홢·15.000 Kr. til Ombygning 
af en Skovfogedbolig, og-Ministeren burde 
virkelig paalægge sine Bygningsinfpektører 
at gøre et mere sparsommeligt Overslaa, 
Ligeledes ser jeg, at den ærede Kultusniin«i- 
ster forlanger et Beløb af 22000 Kr. til 
Bygning af en ny Bolig for en Seminarie- 
forstander i Jellinge, idet nemlig Ministeren 
ønsker at adskille Seminarieforstanderembedet 
fra Sognepræsteembedet, en Adskillelse; som 
jeg for mit Vedkommende fuldt ud billiger 
og vilde ønske blev gennemført ved alle-Se- 
minarier, for saa vidt man er i Stand til 
at finde passende Personer til Forstander- 
embederne. Men saa er det, at Forstanderen 
i Jellinge skulde have en ny Bolig, og der- 
til forlanger« den ærede Kultusminister ikke 
mindre end 22000 Kr. Jeg er fuldstændig 
vis paa, at ogsaa det Beløb vilde kunne 
nedswttess ganske betydeligt. J  det hele er det 
saaledes, som jeg sagde før, at Overslagene 
fra de Herrer Bygningsinspektører i Reglen 
ere altfor store og altfor flette. - 

Jeg skal dernæst gøre en lille Bemærk- 
ning om de paa Finansloven opførte Real- 
skoler eller,, rettere sagt, om Tilfkuddet til 
dem. Vi kende jo allesammen, at der er en 
hel Række Realskoler opført paa Finanslov- 
forslaget og der er saa angivet, hvilket Til- 
skud vedkommende Realskoles er spaatæiikts at 
faa til næste Aar. Blandt disse« private 
Realskoler for Drenge»홢홢 der er ialt 51 홢 
findes der en, som efter min Mening faar et 
mindre Tilskud, end den kunde tilkommei 
Forhold til andre Realskoler, nemlig Svend- 
borg Realskole. Man vil jo finde det na- 
turligt, at jeg omtaler den Sag. Denne 
Skole har af alle disse 51 private Realskoler 
for Drenge, det-allerhøieste Elevantal, nem- 
lig 150, men faar ikke desto mindre et mindre 
Tllskud end en stor-Del as de andre med 

færre-Elever. Der er saaledes ikke mindre 
end 23 Realskoler, som have færre Elever, 
men faa større Tilskud 6 af disse Skoler 
have under 70 Elever og-s.2 have endogsaa 
under 60. Men desuagtet faa disse Skoler 
2000 Kroner i Tilskudp hvorimod Svend- 
borg Realskole med sine 150sElever kun er 
ansat-til et Tilskud af 1600,Kr. Jeg føler 
mig forvisser om, tit den højtærede Minister 
vil indrømme, at dette ikke erheltretsærdigt, 
og jeg er vis paa, at han vil indstille Svendborg 
Realskole til i det Mindste at faa et lige saa stort 
Tilskud -som de Realskoler, jeg her har nævnt, 
der have betydelig færre Elever, men-faa et 
større Tilskud Jeg skal oplyse, at efter den 
sidste Skoleberetniiig fra Svendborg Real- 
skole, «1892홢홢93, blev der fra Skolen dimit- 
teret 19 Elever; af disse have 8,- altsaa hen- 
imod Halvdelen, faaet Eksamen med henved 
»1t)()HPoints hver, saa a t  Skolen altsaa har 
dimitteret« det Antal Elever med et meget 
godt Resultat. Jeg skal endvidere gøre op- 
mærksom paa, at Stolen» har i Aar endvidere 
maattet optage et Laan paa 5000 Kroner til 
Forbedring af Skolelokalerne saa at de kunde 
svare til Nutidens Fordringer, og derved er 
Skolen bleven endnu daarligere stillet i pe- 
kuniær Henseende, saa den kan tilvisse, hvad 
jeg ogsaa synes, den-kunde gøre Fordring 
paa, trænge til et lille Tilskud, som 홢- jeg 
gentager det 홢 jeg haaber, den ærede Mi- 
nister og Finansudvalget o g  det høie Ting 
ogsaa ville gaa ind paa. 

I . -  C .  Chr i s t ensem Naar Forhand- 
lingen, som nu er Tilfældet, har varet i flere 
Dage, er der ikke stor Opfordring til at tage 
Ordet. Naar jeg alligevel har gjort det, er 
det for at komme med ets Par  smaa Tilsvar 
tit, hvad der er fremkominet de forrige Dage. 
Til den højtærede Finansmiiiister maa jeg 
først sige: Da han hcevdede for Ministeriet 
Sparsommeliahedstanken oa mente. at det 
mindre Overskud nu i Aar end i Fjor paa ingen 
Maade - hentydede paa en mindre Sparsomme- 
lighed; undgik han derved at svare paa; hvad 
jeg egentlig spurgte om Dagen i Forvejen. 
Jeg spurgte nemlig den højtærede Finans- 
minister om, hvorfra han-tænkte sig, sde Penge 
skulde komme, som skulde anvendes til Hær- 
loven ,og Søværnsloven; thi det Overskud 
paa 354,000 Kroner. som der er paa-Finans- 
lovforslageh kan dog uniuligsslaa til til Gen- 
nemførelsen af disse Love. Jeg forudfatte 
nemlig. at den højtærede Minister tillige med 
hele Ministeriet gerne saa Finanslovforslaget 
vedtaget i den foreliggende Skikkelse og ogsaa 
gerne saa vedtaget de to militære Lovforflag, 
som foreligge. Men-naar Ministeriet ønsker 
det, maa det ogsaa være klar over, at de 354,000 


